da, ñeque ad palatium, ñeque adconcejum. 
Conjugero, et ortelano, et molinero, et totum hominem solariego nu

lla facienda non faciat, ñeque ad palatium, ñeque ad concejum, sed si 
habuerit hereditates pechet anuda, et ponat in efurcione del Rege. 

Homo de Lara qui habuerit alliquo iure, aut calunia fecerit, aut ho
micidio, postquam gesta fuit, si non fuerit fidíator non respondeat. Homi-
cierum qui in Lara fecerit homicidium, et in Lara populaverit non se 
prehendet cum suos mímicos. 

Tornadico qui in Lara populaverit ingenus fíat. 
Hominem de Lara qui ascenderit ignem in sua hereditate, et supera-

verit, et ascenderit montem, non habeat calumniam, sed jurel quod non 
potuit eum amatare. 

Qui foras de sua hereditate cremaverit montem defuso quindecem so
lidos in calumnia, media parte ad palatium, et dimidia ad concejo. 

Defesa de villa qui cremaverit quindecem solidi de calumnia ad con
cejum pechet. 

Defesa de palatio qui cremaverit unum solidum de calumnia ad pa
latium. 

Si quis prenda levaverit de Lara, et fuerint post eum homines de La
ra , et dederit fidiatores de suo concejo, et noluerit eos colligere, et po-
tuerit suo ganado traeré per aliqua guisa, aut per forca, non habeat ca
lumniam. 

Per infanconem, ñeque per infanconam, ñeque per nullam causam 
que ibi fuerit, palatio non firmet suo vilano per nullam calumniam. 

Quantos foros de Larahabeant, respondeant per istam cartam. 
Merino de Lara qui levaverit eos adprendat, det eis fidiatores per de

cena et quatuor garneros, et qui separet ad illa volta, et si non dederit fi
diatores, non habeat cum illis á las villas, et illas villas a Lara per volta 
que habuerint pignorent. 

Sed de campo alcaldes, et arrendadores, et mulier qui filium non ha
buerit, non pechent anuda. 

Quando venerit dominus Lare in civitate accipiat Ule judex cum suo 
sajone carne pro expesa, et aprecient illas carnes homines de concejo, et 

TOMO L C6 
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dent fidiatores merino, et pechet eum nisi non dederit fidiatorem illo 
merino, tollat eum, et non habeat calumnia. 

Si merino, aut judice, aut sajone, aut qualiqumque personam homi-
nem pignoraverit, aut fidiatores dederit dúo de illo ganado, aut concejo 
de foro, et noluerint eum coligere, si traxerit illum redomo, aut tulerit 
eum de campo, non habeant calumniam. 

Homines de Lara et de Darío acá, et de Presegua ad acá, non dent 
montantico, ñeque portantico. 

Qui iudicio habuerit et clamaverit se ad judicem, aut de illo rege 
non vadat eum illo de Darío secumdum antea, ñeque ad Presegua; et si 
firma habuerit eum nomine de altera alfoce tales portales firmen los 
de Lara. 

Homines de Lara habeant medianero eum homines de Estremadura in 
Riunlo de Lopos á la fuente del rege et eum Altas torres, Toda sin torres 
de Mell malo. 

Quando venerit dominus de Lara in illas civitates, per manu de illo 
sajone accipiant illos caballeros possadas, et non possent in domo de quj 
caballo oviere, ñeque in cassa de vidua, ñeque in cassa de clerico. 

Et homines de Lara, si fuerint ad fonsato, tercia parte de civitate ad 
fonsato de rege , veniat inde eum dominus illorum, eum fuerint eum 
illis á civilate, eum illis qui non fuerint eum illis pignorent illis sajone et 
fonsatera dividant inter séniores et homines de Lara, séniores accipiant 
dimidiam partem, et concejo alteram dimidiam, ista tercia parte qui no-
minavimus sit de illis qui habent directum de iré ad fonsato. 

Hominem qui in furto fuerit presus, pechet sicut fuit antiquitus 
forus. 

Hominem qui in defesa de rege ligna asederit, et fuerit preso, unde 
foro habuit illa defessa ó el faler un dinario, por la cargadura un arriento 
pechet, por carrada sex dinarios, de pactura arienco á iuga vobum, 
allia vestía un dinero. 

Homines de Lara el rege fuerit in fonsato, per pignora que fece-
rinl in illa villa non habeant calumniam. 

Facta carta notu die sexto, feria quinta, nonas madi undecim centenas 
septuagésima dena tercia. Ego Alfonsus tocius Hispanie Imperator, et rex 
aut comes, aut aliqua persona hominis, qui hunc teslamentum auso te
merario dirumpere voluerit, repentinus judicius incurrat dagnavilis, ab 
utroque privetur, et sit anatematus in conspectu Dei patris et santorum 
eius, ñeque infirmi visiten tur, ñeque mortui sepelliantur, et non habeant 
partem eum Christo redemptore, sed eum Juda traditore baratri qui infer-
ni inferiore selaria insuper damna ad partem inferat, rex qui terram ob-
tiauerit, centum libras auri exolvat, et ista carta firma permaneat, et ego 

-
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Alfonsus Imperator qui hunc testamentara fieri iusi manu mea signum gg 
feci, et roboravi, et testes roborandum tradidi ordine justorum. 

QQÍ Laram populavit et fuit adiubator in foros bonos ad illa civitate 
daré testes, et.ego rex Alfonsus, tocius Hispanise Imperator, do et con
cedo illas hereditates de morturo de Lara, qui quesierint venire ad suas 
hereditates, et ad illas villas que foro de Lara licent et meas sunt, illos 
dederit ad populatores ila habeant tam filiis, quam neplis, aut allis qui 
fuerint ex progenite illorura. Aliosque hereditarios sunt in Lara, et sic 
concedo et dimito vobis homines de contrarias dimidia pars de illas 
partes que habuistis in diebus abus mei Alfonsus, et sunt solute usque 
in perpetuum et alias calunias que adveniunt in illa villa, de omecidio, 
de furto, de fornicio, et de qualicumque calumnia advenerit, sicut Lara 
ita habeatur foro. Qui hunc escriptum dirumpere voluerit sit excomu— 
nicatus sicut iam supra diximus.